
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTO AGGIUNTIVO ALL’ADDENDUM CONTRATTUALE 
SOTTOSCRITTO CON LA STRUTTURA HABILITA S.P.A. PER L’ACQUISTO DI 
PRESTAZIONI SANITARIE PER IL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA ANNO 2024

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nomina con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 
Proroga con D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Viste la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL e la 

successiva D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024 di proroga dell’incarico fino al 31.12.2024;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R. n. 11-8161 del 12.02.2024, ad oggetto: “Atti Aziendali delle AA.SS.RR. – ASL 
AL di Alessandria – Atto n. 664 del 04.08.2022, modificato con atto n. 655 del 01.08.2023 «Adozione 
dell’Atto Aziendale dell’ASL AL» recepimento regionale parziale ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 
del 03.04.2012 all. A, par. 5.1”;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 18.04.2024 ad oggetto “D.G.R. n. 11-
8161 del 12.02.2024. Conclusione procedimento di verifica Atto Aziendale ASL AL – Recepimento 
prescrizioni regionali”;

Presa visione della proposta del Responsabile della S.C. Programmazione Controllo Sistema 
Informativo, qui di seguito riportata:

“Richiamata la D.G.R. n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 con la quale sono stati approvati, per 
gli anni 2024-2025-2026, le regole di finanziamento per l’acquisto di prestazioni sanitarie dagli 
erogatori privati accreditati, il budget nonché lo schema di contratto a valere per le strutture private 
ed è stato stabilito che ai fini del recupero delle liste di attesa la Regione e le AA.SS.LL. potranno 
concordare, di comune accordo, con gli erogatori privati accreditati, in presenza di specifiche 
indicazioni regionali, volumi di prestazioni aggiuntive oltre il budget assegnato;

Vista la deliberazione n. 413 del 13.05.2024 relativa al recepimento degli accordi sottoscritti 
con le strutture private accreditate per gli anni 2024-2025-2026 secondo gli indirizzi e i contenuti del 
provvedimento sopra richiamato;

Preso atto che con D.D. n. 416 del 18.06.2024 ad oggetto “D.G.R. 4 marzo 2024, n. 9-8256. 
Programmazione delle prestazioni ambulatoriali 2024 riconducibili al PNGLA richieste agli erogatori 
privati e riparto parziale delle risorse del fondo sanitario ai sensi dell'articolo 1 comma 232 (Misure 
per l'abbattimento delle liste d'attesa) della Legge di Bilancio 2024” la Regione Piemonte ha dato 
mandato alle aziende sanitarie territorialmente competenti di stipulare con gli erogatori privati 
accreditati, che hanno manifestato la disponibilità ad effettuare le prestazioni per il recupero liste di 
attesa richieste dalla Regione per l’anno 2024, un addendum contrattuale secondo lo schema 
indicato nell’allegato allo stesso provvedimento;

Richiamata la deliberazione n. 682 del 06.08.2024 con cui sono stati recepiti gli addendum 
contrattuali per il recupero delle liste di attesa 2024 stipulati con gli erogatori privati accreditati del 
territorio ASL AL, secondo lo schema predisposto dalla Regione Piemonte, per il periodo 1° giugno 
2024 – 31 dicembre 2024;

Considerato che con mail Pec del 21.10.2024 (protocollo A.S.L. AL n. 112114 del 21.10.2024)  
la Regione Piemonte, a seguito del monitoraggio delle prestazioni rese al 30.09.2024 e valutata la 
disponibilità manifestata da parte dell’erogatore Habilita S.p.A. – Casa di Cura Villa Igea di Acqui 
Terme - ad effettuare un maggior numero di prestazioni rispetto a quelle già contrattualizzate per il 
recupero delle liste di attesa 2024, ha autorizzato l’A.S.L. AL a stipulare l'atto aggiuntivo previsto dal 
1° c. dell'art. 2 dell'addendum per il recupero liste di attesa;

Considerato altresì che l’atto aggiuntivo è stato redatto in conformità al prospetto allegato 
alla mail sopra citata, dove sono elencate le prestazioni oggetto di rimodulazione per il periodo 
1.10.2024 – 31.12.2024;



3

Preso atto che l’atto aggiuntivo di cui sopra, debitamente sottoscritto e allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale, è stato redatto nel rispetto di quanto previsto 
dalla D.D. n. 416 del 18.06.2024 e secondo gli indirizzi contenuti negli allegati dello stesso 
provvedimento e nella mail Pec del 21.10.2024 della Direzione Sanità della Regione Piemonte sopra 
richiamata;

Rilevato che l’importo oggetto del presente atto aggiuntivo derivante dall’approvazione della 
D.D. n. 416/2024 non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio;

Rilevato altresì che l’onere derivante dal presente provvedimento trova copertura nell’ambito 
del finanziamento a supporto dell’attuazione del Piano Operativo regionale per il recupero delle liste 
di attesa, di cui una prima assegnazione di euro 25 milioni è stata stabilita con D.G.R. n. 9-8256 del 
4 marzo 2024 all’interno dello 0,4 per cento del finanziamento indistinto per l’anno 2024”;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché la legittimità della stessa; 

Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 
3/7 D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.

DELIBERA

1. di disporre, per le motivazioni in premessa riportate, il recepimento dell’atto aggiuntivo 
all’addendum contrattuale per il recupero delle liste di attesa 2024, relativo al periodo 
1.10.2024 – 31.12.2024, sottoscritto con la struttura Habilita S.p.A. secondo gli indirizzi e i 
contenuti della D.D. n. 416 del 18.06.2024;

2. di dare atto che tale atto aggiuntivo all'addendum contrattuale è finalizzato al recupero delle 
liste di attesa 2024 e riguarda prestazioni specialistiche oggetto di monitoraggio regionale e 
nazionale e prestazioni soggette a critico calo di erogazione;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, da imputarsi a bilancio di 
previsione 2024, trovano copertura nell'ambito del finanziamento a supporto dell'attuazione 
del Piano Operativo regionale per il recupero delle liste di attesa, di cui una prima 
assegnazione di euro 25 milioni è stata stabilita con D.G.R. n. 9-8256 del 4 marzo 2024 
all'interno dello 0,4 per cento del finanziamento indistinto per l'anno 2024;

4. di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte e alla Struttura interessata per i 
provvedimenti di competenza e per conoscenza;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 c. 2 
L.R. n. 10/1995, stante l'urgenza di provvedere in merito.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: S.C. PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SISTEMA INFORMATIVO

Proposta 3087/24

Responsabile del procedimento:  Depetris Maurizio

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Depetris Maurizio



ATTO AGGIUNTIVO ALL’ADDENDUM CONTRATTUALE EX ART. 8  QUINQUIES 
D.LGS. n. 502/1992 e s.m.i.  

AL FINE DEL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA ANNO 202 4 
 

Tra 
 

L’ASL AL, con sede legale in Alessandria Via Venezia n° 6 (C.F. 02190140067), successivamente 

denominata “Azienda Sanitaria” o “ASL”, rappresentata dal Direttore Generale pro tempore Dott. Luigi 

Vercellino, domiciliato ai fini del presente contratto presso la sede della Azienda medesima 

 

e 

 

la Società CASA DI CURA HABILITA S.p.A., con sede legale in Zingonia di Ciserano (BG) – Via Bologna, 

1  (C.F. e P. I.V.A. 00765430160), titolare della struttura Casa di Cura Villa Igea, accreditata per 

l’erogazione delle prestazioni oggetto del presente contratto, successivamente nominata “Struttura” 

o “Erogatore”, rappresentata dal Dott. Federico Barbero in qualità di procuratore, con titolo di legale 

rappresentanza, ovvero con mandato speciale, domiciliato ai fini del presente contratto presso la 

sede della Struttura medesima 

 

Premesso che: 

 

- gli articoli 8-bis, ter, quater e quinquies del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. disciplinano la partecipazione 

al SSN degli Erogatori Privati; l’art. 8-bis del D. Lgs. 502/1992 dispone che le Regioni assicurino i 

livelli essenziali e uniformi di assistenza anche avvalendosi di soggetti accreditati ai sensi dell'articolo 

8-quater, nel rispetto degli accordi contrattuali di cui all'articolo 8-quinquies, la cui stipula costituisce 

condizione per l’erogazione a carico del Servizio Sanitario Nazionale di servizi e prestazioni sanitarie 

da parte di strutture private accreditate; 

 

- l’art. 1, comma 232, della legge 30 dicembre 2023 n. 213, ha previsto che le Regioni, per garantire 

la completa attuazione dei propri Piani operativi per il recupero delle liste di attesa, possono 

coinvolgere fino al 31 dicembre 2024 anche le strutture private accreditate, in deroga all'articolo 15, 

comma 14, primo periodo, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135, come modificato dal comma 233 di tale articolo; per l'attuazione delle 

finalità di cui a tale comma le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano possono utilizzare 

una quota non superiore allo 0,4 per cento del livello di finanziamento indistinto del fabbisogno 

sanitario nazionale standard cui concorre lo Stato per l'anno 2024; 

 

- la D.G.R. 20 novembre 2023, n. 16-7729 “Definizione delle ulteriori azioni programmatorie di 

rilevanza regionale e aziendale finalizzate alla realizzazione dell'obiettivo di riduzione delle liste di 

attesa relative alle visite e prestazioni ambulatoriali. Integrazioni alle DGR n. 4-4878 del 14.04.2022 

e n. 20-6920 del 22.05.2023 sulle modalità di attuazione del controllo di valorizzazione economico-

finanziaria delle prestazioni” ha approvato le ulteriori modalità di attuazione del controllo di 

valorizzazione economico-finanziaria delle prestazioni di specialistica ambulatoriale, erogate dalle 

strutture private accreditate e contrattualizzate con il SSR, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e 

rendicontate nel flusso C, di cui alla D.G.R. n. 4-4878 del 14.04.2022, prevedendo un’introduzione 

graduale delle stesse come riportato nell’allegato A) del provvedimento; 

 



- con D.G.R. n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 sono stati approvati, per gli anni 2024-2025-2026, le 

regole di finanziamento per l’acquisto di prestazioni sanitarie dagli erogatori privati accreditati, il 

budget nonché lo schema di contratto a valere per le strutture private e per i presidi/IRCCS ex artt. 

42 e 43 L. 833/1978 ed è stato stabilito che ai fini del recupero delle liste di attesa la Regione e le 

AA.SS.LL. potranno concordare, di comune accordo, con gli erogatori privati accreditati, in presenza 

di specifiche indicazioni regionali, volumi di prestazioni aggiuntive oltre il budget assegnato; 

 

- con PEC del 6 febbraio 2024 la Regione ha richiesto agli erogatori di prestazioni ambulatoriali privati 

accreditati del territorio regionale di indicare i volumi di prestazioni che, in relazione alla propria 

capacità produttiva anche con riguardo all’anno 2023, potevano essere erogate al fine del recupero 

dei tempi di attesa nell’anno 2024; 

 

- la DGR n. 9-8256 del 4 marzo 2024 ad oggetto “D.L. 14 agosto 2020, n. 104, conv. in L. 13 ottobre 

2020 n. 126. Aggiornamento Piano Operativo regionale per il recupero delle liste di attesa: prime 

indicazioni per l’anno 2024” ha fornito le prime indicazioni in materia di revisione del Piano Operativo 

regionale per il recupero delle liste di attesa per l’anno 2024; 

 

- con la DD 416 del 18.06.2024 la Regione Piemonte ha dato mandato alle Aziende Sanitarie Locali 

di stipulare con gli erogatori privati accreditati, che hanno manifestato la disponibilità ad effettuare 

le prestazioni per il recupero delle liste di attesa da erogare in favore dei residenti/assistiti nel 

territorio regionale richieste e definite nel numero e nella tipologia dalla Regione per l’anno 2024, un 

addendum contrattuale secondo lo schema allegato al medesimo provvedimento; 

 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL AL n. 682 del 06/08/2024 sono stati recepiti gli 

addendum contrattuali per il recupero delle liste di attesa 2024 sottoscritti con gli erogatori privati 

accreditati secondo gli indirizzi e i contenuti della D.D. n. 416 del 18.06.2024; 

 

- con PEC del 21 ottobre 2024 la Regione Piemonte ha dato mandato all’ASL AL di procedere alla 

stipula di atto aggiuntivo, come previsto dal 1°c. dell'art. 2 dell'addendum per il recupero liste di 

attesa, in relazione alla disponibilità manifestata da parte della struttura ad effettuare un maggior 

numero di prestazioni rispetto a quelle già contrattualizzate e in conformità al prospetto allegato alla 

medesima comunicazione (allegato A al presente atto); 

 

Preso atto che il Legale Rappresentante della Struttura dichiara di non essere stato condannato con 

provvedimento definitivo per reati che comportano l’incapacità a contrarre con la Pubblica 

Amministrazione e che non sussistono altre cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente; 

 

si conviene e stipula quanto segue. 

 

ART. 1 - Oggetto del contratto 

1. L’oggetto del presente contratto concerne l’esecuzione, da parte della Struttura, di prestazioni 

preordinate al recupero dei tempi di attesa a favore dei residenti/assistiti nel territorio regionale 

nell’anno 2024, in misura eccedente rispetto alla produzione relativa alle stesse riconosciuta 

nell’ambito del budget ordinario nell’anno 2023. 

 

 



ART. 2 – Prestazioni 

1. La Struttura effettuerà le prestazioni sanitarie per conto e a carico del SSR indicate nel prospetto 

allegato A, nei limiti del valore previsto nel medesimo allegato e pari complessivamente a € 

176.763,10 (di cui € 149.720,10 già contrattualizzate con addendum contrattuale adottato con 

Deliberazione n. 682 del 06/08/2024). 

Le prestazioni sono state rimodulate a seguito di disponibilità manifestata da parte della struttura ad 

effettuare un maggior numero di prestazioni rispetto a quelle già contrattualizzate, in conformità a 

quando indicato nell’allegato A, come predisposto dalla Regione Piemonte.  

2. L’accesso al servizio è subordinato alla prescrizione tramite ricetta del SSN ed alla prenotazione 

effettuata attraverso il CUP regionale. 

 

ART. 3 - Durata, aggiornamento e rinvio normativo 

1. Il presente atto aggiuntivo decorre dal 1° ottobre 2024 al 31 dicembre 2024. 

2. Al presente atto si applicano altresì le disposizioni di carattere generale contenute nel contratto di 

cui all’allegato B alla DGR n. 17-8103 del 22 gennaio 2024 e, nello specifico, le disposizioni relative 

a “obblighi dell’erogatore e requisiti dei servizi, sospensione e risoluzione del contratto, verifiche e 

controlli, cessione del credito, clausola di salvaguardia, bollo, registrazione e pubblicazione, foro 

competente”. 

3. Il contratto si adegua alle sopravvenute disposizioni imperative di carattere nazionale o regionale, 

senza che derivino maggiori oneri per l’ASL dalla necessità dell’Erogatore di osservare norme e 

prescrizioni entrate in vigore successivamente alla stipula. A seguito di tali evenienze, e purché le 

stesse siano legate all’erogazione di prestazioni sanitarie per conto del SSR, l’Erogatore potrà 

recedere dal contratto entro 60 giorni dalla pubblicazione dei provvedimenti di cui sopra, mediante 

comunicazione formale all’ASL e alla Regione. 

 

ART 4 - Norme finali 

1. Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente atto aggiuntivo si richiamano 

integralmente le disposizioni dell’addendum al contratto/accordo contrattuale vigente tra le parti 

stipulato per l’abbattimento delle liste di attesa anno 2024 e recepito con Deliberazione ASL AL n. 

682 del 06.08.2024, già richiamato in premessa. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

                  Per l’ASL                                                                        Per l’Erogatore 

 

         Dott. Luigi Vercellino                                                            Dott. Federico Barbero 

 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

 



 

ALLEGATO A 

 

 

N° PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA 2024 
CONTRATTUALIZZATE

€

CONSUNTIVO N° 
PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGATE al 
30/09/2024

€

PREVISIONE N° 
PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGABILI dal 
01/10/2024 al 31/12/2024

€
VARIAZIONE PRESTAZIONI 

RISPETTO AL 
CONTRATTUALIZZATO

pngla 89.7 897.67 PRIMA VISITA CARDIOLOGICA CON ECG 32,3 46 € 1.485,80 120 € 3.876,00 155 € 5.006,50 229
pngla 89.7 897.13 PRIMA VISITA ORTOPEDICA 20,7 291 € 6.023,70 228 € 4.719,60 295 € 6.106,50 232
pngla 89.7 897.18 PRIMA VISITA UROLOGICA 20,7 29 € 600,30 1 € 20,70 1 € 20,70 -27
pngla 89.7 897.19 PRIMA VISITA DERMATOLOGICA 20,7 17 € 351,90 17 € 351,90 22 € 455,40 22
pngla 89.7 897.20 PRIMA VISITA FISIATRICA 20,7 116 € 2.401,20 200 € 4.140,00 259 € 5.361,30 343
pngla 89.7 897.21 PRIMA VISITA GASTROENTEROLOGICA 20,7 58 € 1.200,60 56 € 1.159,20 72 € 1.490,40 70
pngla 89.7 897.23 PRIMA VISITA PNEUMOLOGICA 20,7 17 € 351,90 0 € 0,00 0 € 0,00 -17
pngla 87.37.1 87.37.1 MAMMOGRAFIA BILATERALE, IN 2 PROIEZIONI 34,9 29 € 1.012,10 12 € 418,80 16 € 558,40 -1
pngla 87.37.2 87.37.2 MAMMOGRAFIA MONOLATERALE, IN 2 PROIEZIONI 23 11 € 253,00 2 € 46,00 3 € 69,00 -6
pngla 87.41 8741.0 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL TORACE 77,7 46 € 3.574,20 6 € 466,20 8 € 621,60 -32

pngla
87.41.1 87.41.1

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL TORACE, SENZA E CON 
CONTRASTO 124,1 46 € 5.708,60 33 € 4.095,30 43 € 5.336,30 30

pngla 88.01.1 88.01.1 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME SUPERIORE 79,5 46 € 3.657,00 1 € 79,50 1 € 79,50 -44

pngla
88.01.2 88.01.2

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME SUPERIORE,SENZA E 
CON CONTRASTO 126,9 46 € 5.837,40 2 € 253,80 3 € 380,70 -41

pngla 88.01.3 88.01.3 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME INFERIORE 79,5 46 € 3.657,00 1 € 79,50 1 € 79,50 -44

pngla
88.01.4 88.01.4

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME INFERIORE, SENZA E 
CON CONTRASTO 126,9 46 € 5.837,40 1 € 126,90 1 € 126,90 -44

pngla 88.01.5 88.01.5 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME COMPLETO 103,7 46 € 4.770,20 12 € 1.244,40 16 € 1.659,20 -18

pngla
88.01.6 88.01.6

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELL'ADDOME COMPLETO, SENZA E 
CON CONTRASTO 158 46 € 7.268,00 79 € 12.482,00 102 € 16.116,00 135

pngla 87.03 8703.0 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELLA SELLA TURCICA E ORBITE 74,9 46 € 3.445,40 € 0,00 € 0,00 -46
pngla 87.03 8703.1 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL CRANIO 74,9 46 € 3.445,40 29 € 2.172,10 38 € 2.846,20 21

pngla
87.03.1 87031.0

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DELLA SELLA TURCICA E ORBITE, 
SENZA E CON CONTRASTO 120,4 46 € 5.538,40 € 0,00 € 0,00 -46

pngla 87.03.1 87031.1
TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL CRANIO, SENZA E CON 
CONTRASTO 120,4 46 € 5.538,40 12 € 1.444,80 16 € 1.926,40 -18

pngla 88.38.1 88381.0
TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL RACHIDE CERVICALE E DELLO 
SPECO VERTEBRALE 77,7 46 € 3.574,20 € 0,00 € 0,00 -46

pngla 88.38.1 88381.1
TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL RACHIDE DORSALE E DELLO 
SPECO VERTEBRALE 77,7 46 € 3.574,20 2 € 155,40 3 € 233,10 -41

pngla
88.38.1 88381.2

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL LOMBO - SACRALE E DELLO SPECO 
VERTEBRALE 77,7 46 € 3.574,20 2 € 155,40 3 € 233,10 -41

pngla
88.38.2 88382.0

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL RACHIDE CERVICALE E DELLO 
SPECO VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO 124,1 46 € 5.708,60 13 € 1.613,30 16 € 1.985,60 -17

pngla
88.38.2 88382.1

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL RACHIDE DORSALE E DELLO 
SPECO VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO 124,1 46 € 5.708,60 € 0,00 € 0,00 -46

pngla
88.38.2 88382.2

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL LOMBO - SACRALE E DELLO SPECO 
VERTEBRALE, SENZA E CON CONTRASTO 124,1 46 € 5.708,60 € 0,00 € 0,00 -46

pngla
88.38.5 88.38.5

TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL BACINO E ARTICOLAZIONI SACRO-
ILIACHE 77,9 46 € 3.583,40 2 € 155,80 3 € 233,70 -41

HABILITA – VILLA IGEA

TIPO

COD. 
NOMENCLATO
RE 
TARIFFARIO 
REGIONALE

COD. 
CATALOGO 
REGIONALE

DESCRIZIONE CATALOGO REGIONALE
Tariffa 

Prestazione



 

 

N° PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA 2024 
CONTRATTUALIZZATE

€

CONSUNTIVO N° 
PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGATE al 
30/09/2024

€

PREVISIONE N° 
PRESTAZIONI PER 
RECUPERO LISTE 

D’ATTESA EROGABILI dal 
01/10/2024 al 31/12/2024

€
VARIAZIONE PRESTAZIONI 

RISPETTO AL 
CONTRATTUALIZZATO

pngla 88.93 8893.0 RISONANZA MAGNETICA (RM) COLONNA CERVICALE 115,8 23 € 2.663,40 56 € 6.484,80 72 € 8.337,60 105
pngla 88.93 8893.1 RISONANZA MAGNETICA (RM) COLONNA TORACICA 115,8 23 € 2.663,40 18 € 2.084,40 23 € 2.663,40 18
pngla 88.93 8893.2 RISONANZA MAGNETICA (RM) COLONNA LOMBOSACRALE 115,8 35 € 4.053,00 126 € 14.590,80 163 € 18.875,40 254
pngla 88.71.4 88714.0 ECOGRAFIA DEL COLLO PER LINFONODI 28,4 11 € 312,40 1 € 28,40 10 € 284,00 0
pngla 88.71.4 88714.1 ECOGRAFIA GHIANDOLE SALIVARI 28,4 11 € 312,40 1 € 28,40 10 € 284,00 0
pngla 88.71.4 88714.2 ECOGRAFIA TIROIDE - PARATIROIDI 28,4 23 € 653,20 5 € 142,00 20 € 568,00 2
pngla 88.72.6 88.72.6 ECOCARDIOGRAFIA 71,8 52 € 3.733,60 136 € 9.764,80 176 € 12.636,80 260
pngla 88.73.5 88.73.5 ECO(COLOR) DOPPLER DEI TRONCHI SOVRAORTICI 43,9 17 € 746,30 21 € 921,90 27 € 1.185,30 31
pngla 88.74.1 88741.0 ECOGRAFIA DELL'ADDOME SUPERIORE 43,9 23 € 1.009,70 2 € 87,80 20 € 878,00 -1
pngla 88.75.1 88751.0 ECOGRAFIA DELL'ADDOME INFERIORE 32 23 € 736,00 € 0,00 20 € 640,00 -3
pngla 88.76.1 88756.0 ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO 60,4 70 € 4.228,00 27 € 1.630,80 36 € 2.174,40 -7
pngla 88.73.1 88.73.1 ECOGRAFIA MAMMARIA BILATERALE 35,9 23 € 825,70 7 € 251,30 9 € 323,10 -7
pngla 88.77.2 88772.2 ECO(COLOR) DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI INFERIORI ARTERIOSA 43,9 17 € 746,30 3 € 131,70 4 € 175,60 -10
pngla 88.77.2 88772.3 ECO(COLOR) DOPPLERGRAFIA DEGLI ARTI INFERIORI VENOSA 43,9 17 € 746,30 5 € 219,50 6 € 263,40 -6
pngla 45.23 45.23 COLONSCOPIA CON ENDOSCOPIO FLESSIBILE 86,8 46 € 3.992,80 60 € 5.208,00 203 € 17.620,40 217
pngla 45.24 45.24 SIGMOIDOSCOPIA CON ENDOSCOPIO FLESSIBILE 52,1 5 € 260,50 1 € 52,10 1 € 52,10 -3
pngla 45.13 45.13 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA [EGD] 81,3 35 € 2.845,50 177 € 14.390,10 229 € 18.617,70 371
pngla 89.52 89.52 ELETTROCARDIOGRAMMA (ECG) 11,6 291 € 3.375,60 67 € 777,20 57 € 661,20 -167
pngla 89.50 89.50 ECG DINAMICO 24 ORE - ( HOLTER ) 62 29 € 1.798,00 8 € 496,00 10 € 620,00 -11
critiche 88.79.1 88.79.1 ECOGRAFIA DELLA CUTE E DEL TESSUTO SOTTOCUTANEO 28,4 5 € 142,00 12 € 340,80 16 € 454,40 23
critiche 88.79.3 88.79.3 ECOGRAFIA MUSCOLOTENDINEA E/O ARTICOLARE 28,4 11 € 312,40 3 € 85,20 11 € 312,40 3
ALTRE RM87.03.2 87.03.2 TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL MASSICCIO FACCIALE 80,5 11 € 885,50 23 € 1.851,50 30 € 2.415,00 42

ALTRE RM87.03.3 87033.0
TOMOGRAFIA COMPUTERIZZATA (TC) DEL MASSICCIO FACCIALE SENZA E 
CON CONTRASTO 127,8 11 € 1.405,80 5 € 639,00 6 € 766,80 0

ALTRE RM88.94.A 8894A.0 RISONANZA MAGNETICA (RM) DI SPALLA DX 150 11 € 1.650,00 29 € 4.350,00 38 € 5.700,00 56
ALTRE RM88.94.A 8894A.1 RISONANZA MAGNETICA (RM) DI BACINO 150 11 € 1.650,00 14 € 2.100,00 18 € 2.700,00 21
ALTRE RM88.94.A 8894A.7 RISONANZA MAGNETICA (RM) DI SPALLA SN 150 11 € 1.650,00 29 € 4.350,00 38 € 5.700,00 56
ALTRE RM88.94.1 88941.1 RISONANZA MAGNETICA (RM) GINOCCHIO DX 133,3 11 € 1.466,30 73 € 9.730,90 94 € 12.530,20 156
ALTRE RM88.94.1 88941.10 RISONANZA MAGNETICA (RM) GINOCCHIO SN 133,3 11 € 1.466,30 49 € 6.531,70 63 € 8.397,90 101

2.355 € 149.720,10 1.789 € 126.525,70 2.487 € 176.763,10

HABILITA – VILLA IGEA

TIPO

COD. 
NOMENCLATO
RE 
TARIFFARIO 
REGIONALE

COD. 
CATALOGO 
REGIONALE

DESCRIZIONE CATALOGO REGIONALE
Tariffa 

Prestazione


		2024-11-28T17:11:10+0100
	Federico Barbero


		2024-12-02T09:21:15+0100
	LUIGI VERCELLINO


		2024-12-09T14:12:29+0100
	LUIGI VERCELLINO




